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
pagina_inicial.aspx. A pesquisa de mercado está disponível no portal sob n° 0773/2022 desde o dia 24/11/2022 

bem como encerra publicação realizada em 20/10/2022, na página 16 do Jornal de Folha de Pernambuco.

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA/EMLURB 

AUTARQUIA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA

 AVISO DE LICITAÇÃO
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2023 - EPR/EMLURB - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
001/2023 BB 982007 - Objeto: Registro de Preços para fornecimento de postes exclusivos 
de iluminação pública, destinados à manutenção, requalificação e expansão da 
iluminação pública na cidade do Recife, distribuídos em 24 (vinte e quatro) lotes. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/01/2023 às 09h30min. DISPUTA DO PREGÃO: 31/01/2023 
às 09h30min. O valor global máximo admitido para esta licitação é de: R$ 68.117.944,24 
(sessenta e oito milhões cento e dezessete mil novecentos e quarenta e quatro reais e 
vinte e quatro centavos). O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos 
endereços eletrônicos: http://portaldecompras.recife.pe.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

Recife, 16 de janeiro de 2023
Ana Teresa Monteiro de Sá Leitão

Pregoeira

Depois de promulgar a lei que au-
menta os próprios salários e os da
governadora e da vice, os deputados
estaduais votam hoje à tarde o pro-
jeto de reforma administrativa en-
viado pela chefe do Executivo no úl-
timo dia 6. A sessão, prevista para
começar às 14h30, será comandada
pelo presidente da Casa, deputado
Eriberto Medeiros (PSB).

Antes de chegar a plenário, o PL
nº 3841/2023 deve ser analisado
pelas Comissões de Justiça, Finan-
ças e Administração Pública. A reu-
nião conjunta acontecerá de forma
remota, às 9h.  O texto mantém em
27 o número de secretarias da ges-
tão anterior, mas faz algumas alte-
rações na estrutura.

O projeto de lei propõe ainda au-
mento de 43% da gratificação das
funções técnico-pedagógicas da
rede pública estadual de ensino. O

teto das gratificações passa de R$ 2,1
mil para R$ 3 mil. 

O PL também aumenta o valor da
comissão para os cargos de Apoio e

Assessoramento (CAA) e de Direção
e Assessoramento (DAS), de R$
11.561,28 (vencimento mais repre-
sentação) para R$ 13 mil. A quanti-
dade de ocupantes foi ampliada de
2.585 para 2.753.

Mudanças de
nomeclaturas

Entre as novidades do projeto, al-
guns exemplos são a divisão da Se-
cretaria de Infraestrutura e Recur-
sos Hídricos em duas pastas: Mobi-
lidade e Infraestrutura, e Recursos
Hídricos e Saneamento. A antiga
pasta de Planejamento e Gestão in-
clui agora o Desenvolvimento Re-
gional. Projetos Estratégicos, antes
vinculado ao gabinete do governa-
dor, ganha oficialmente status de se-
cretaria. 

Alepe se reúne na tarde desta
terça para votar o projeto de lei

PAULLO ALLMEIDA/ARQUIVO FOLHA 
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ENCRUZILHADA             

LP 3141 OPORTUNIDADE
AP TO COM 82M, 3QTS, 01
SUITE, VARANDA, SALA P/02
AMBS, COZINHA, DCE, 2
VGS, R$210MIL, AC FINANC
F: 99191.9003/98696.7550

LP 3145 APTO C/66M, 3QTS,
1STE, VARANDA, SALA P/02
AMB, WC SOCIAL, COZI -
NHA, AREA DE SERVICO,
ARMARIOS, 1 VAGA, ELEVA -
DOR, SALÃO FESTA, PLAY,
PISINA, R$ 380 MIL, AC FI-
NANC. FONES: 98696.7550/
3037.5200

LP 3145 APTO C/66M, 3QTS,
1STE, VARANDA, SALA P/02
AMB, WC SOCIAL, COZI -
NHA, AREA DE SERVICO,
ARMARIOS, 1 VAGA, ELEVA -
DOR, SALÃO FESTA, PLAY,
PISINA, R$ 380 MIL, AC FI-
NANC. FONES: 98696.7550/
3037.5200

ESPINHEIRO               

AMBS, COZ, WC SOC, VA -
RANDA, ARMARIOS, 2VGS,
SALÃO DE FESTA, PLAY, R$
560 MIL, AC FINANC. TELS:
99191.9003/98696.7550

LP 331 C/ 120 M, 3 QUARTS,
1 SUITE, WC SOC, SALA P/
02 AMBIENTES, COZINHA,
4 VARANDAS, 1 VAGA, AR-
MA RIOS EM TODOS OS
AMBIENTES, ELEVAD, SA -
LÃO DE FESTA, R$ 350 MIL
ACEITAM. FINANC. FONES:
99191.9003/ 98696.7550

LP 390 A PARTAMENTO C/
120 M, 3 QTS, SUITE, VAR-
NADA, SALA P/02AMBS, CO-
ZINHA, WC SOCIAL, DCE,
TODO C/ARMARIOS, 1 VA -
GA, ELEVA DOR, R$ 400 MIL,
ACEITAMOS FI NANC LIGAR
TELEFO NES:99191.9003/
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